
DECRETO Nº 4.328/2020 

  

HOMOLOGA A NOMEAÇÃO DOS 

MEMBROS TITULARES E SUPLENTES 

DO CONSELHO TUTELAR E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  

 Valdir Bugs, Prefeito Municipal de 

Romelandia, Estado de Santa Catarina, no uso 

das atribuições legais que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,   

 

DECRETA: 

 

Art. 1 - Ficam nomeados os componentes do Conselho Tutelar de Romelandia - SC, 

conforme eleição indireta realizada dia 17/12/2020, para o mandato no período de 

18/12/2020 a 09/01/2024, em conformidade com a Lei Municipal nº 2.331/2020 e Lei nº 

003/2020, a saber: 

 

CONSELHEIROS TITULARES: 

 

1 – MARISTELA MARIA KOPALSKI 

2 – CAROLINA ARIELLA DAL MAGRO RISTOW 

3 – DAIANE ANTUNES DOS SANTOS 

 

CONSELHEIRA SUPLENTE: 

 

1 – VIVIANE GREGOL 

 

Art. 2- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições ao contrário. 

 

Romelandia - SC, 18 de Dezembro de 2020. 

 

 

                            VALDIR BUGS  

                   Prefeito Municipal de Romelandia – SC 
 

Registrado e Publicado o presente em data supra. 

 

            

  Milton Aimi  

Secretário de Adm. e Fazenda 


